
Osoldadinho-do -araripeéave símbolo da região



www.diariodonordesle.com.br Sexta-feira 14dejunhocte2013 DN 17

pontas de cigarro são jogados 
no chão, principalniente nas 
áreas próximas ao riacho. Fa
to ainda mais grave foi perce
bido no Olho D’água Branca, 
onde resquícios de carvão 
queimado denunciam a práti
ca de churrasco, que ameaça 
a Unidade com risco de incên
dio. Diante desse cenário e da 
insegurança, há poucos visi
tantes.

0  diretor-executivo do Geo- 
park Ara ripe, Nivaldo Soares, 
explica que os geossítios são 
eleitos por vários elementos 
significativos como a própria 
geologia, história e a biodiver
sidade. Porém, estes espaços 
não pertencem à Universida
de Regional do Cariri (Urca), 
com exceção do Parque dos 
Pterossauros, em Santana do 
Cariri. Por isso, a administra
ção e manutenção do local é 
responsabilidade do proprie
tário do terreno, que, neste ca 
so, é a Prefeitura de Barbalha.

Por outro iado, Nivaldo an
tecipa que o  Geopark Araripe 
entregou uma proposta ao po
der público municipal para ce
lebrar uma parceria para a ges
tão compartilhada da Unida 
de “TVríamnK um rpnrpspn-

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Barro - Aviso do Prosseguimento -  
Concorrência n* 2019.04.25.1. A C.P.L. da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando 
prosseguimento ao Certame Licitatório. na modalidade Concorrência n° 2019.04 25 I , neste dia 
19 de junho de 2019, às 09:00 (nove) horas, onde seráo abertos os envelopes contendo as 
propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da Comissão de 
l icitação, situada na Rua José Leite Cabral. ri° 246. Centro, na Cidade de Barro/CE, no horário 
de 08:00 ás 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554- 1612. Barro/CE, 12 de junho de 
2019. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Barro - Aviso de Julgam ento - Tomada de 
Preços n° 2019.05.16.2. O Presidente da C.P.L. de Barro/CE no uso de suas funções, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final na 
modalidade Tomada de Preços, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas * FV Construções 
EIRELi - ME, PV Engenharia. Serviços e Locações LTDA- ME, Allamo Edgar Fernandes Rolim 
ME. Construtora Confiança EIRELI a Construtora Aliança LTDA, por cumprimento integral às 

exigências editalicias. Empresa Inabilitada M Minervíno Neto Construções, por 
descumprimento ao item 3.2.13 do Edital Convocatório (apresentou a Oeclaraçáo de 
Informações Socioeeonômicas e Fiscais em substituição ao Balanço Patrimonial). Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n* 246, 
Centro, na Cidade de Barro/CE, no horário de 06:00 às 12:00 horas. Barro/CE, 12 de junho de 
2019. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Boa Viagem -  Secretaria da Educação - 
Resultado de Julgamento -  Fase de Habilitação. A CPL da Prefeitura Municipal de Bon 
Viayern-CE, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado de julgamento dos 
Documentos de Habilitação da Tornada de Preços N* 2019.05.08.1-TP, cujo objeto é a
contratação de empresa para execução de reforma da Escola Adilia Maria, localizada no 
Distrito da Guia, no Município de Boa Viagem /CE. com recursos advindos do FNDÍ1 
(FUNDEB 40), atendendo as Meta 01 e 02 do PME nos termos da La» n° 1351/17. a saber, 
Lmpresas Habilitadas: Construtora Neves Nogueira LIDA ME, ABRAV Construções 
Serviços Eventos e Locações EIRELI EPP, IPN Construções e Serviços EIRELI ME. Vetor 
Obras do Engenharia EIRELI EPP. Cláudia Construções e Serviços EIRELI EPP. WU 
Construções e Serviços EIRELI EPP, Medeiro Construções e Serviços EIRELI ME. 
Construtora Nordeste EIRELI EPP, N.R Construções EIRELI ME. Eletrocampo Serviços e 
Construções LTDA. CONSERV - Construções Eventos e Serviços ME. e Gleison R Vieira. 
Empresa Inabilitada: JLVS Construção e Serviços. Fica, a partir desta publicação, aberto o 
prazo recursal. de acordo com o art. 109, inciso I, alínea “a", da Lei n° 8.666/93. Informamos, 
ainda, que, caso não haja interposição de recursos, a sessão para abertura dos envelopes de 
Propostas de Preços se dará no dia 27/06/2019, às 09:00h. A Ata de Julgamento está 
disponível no Portal de Licitações do TCE. Maiores informações, no Setor de Licitações, â 
Praça Monsenhor José Cândido, n° 100, Centro. Boa Viagem-CE, de segunda á sexta-feira, 
no horário de 08;00h às 12:00h. Boa Viagem-CE, 13/06/2019. Antônio  Raimundo 
Alexandre dos Santos -  Presidente da CPL.____________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação -  Pregão 
Eletrônico N° 2019.06.12.02. A Prefeitura Municipal de Irauçuba. através da Secretaria dc 
Assistência Social, por meio da Presidente da Comissão Central de Licitação desta 
municipalidade, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do 
Pregão Eletrônico N** 2019.06.12.02. que tem como objeto o Registro de Preços, consignado 
em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de Kits para Bebês 
para doações-beneficentes eventuais do CRAS, de responsabilidade da Secretaria de 
Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE, conforme especificação contida 
nos anexos do edital. O recebimento das propostas, através do site da Bolsa de Licitações e 
Leilões BLL, dar-se-á a partir das1/h00min do dia 14/06/2019 até ãs 1 /hOOmin do dia 
01/07/2019. Data de Abertura das Propostas: 02/07/2019 às lOhOOmin O EdijaLeStãrá 
disponível nos sites: www.bllcornpras.org br ou www.tce.gov.br e na sede da Frefeitura, 
situada na Av. Paulo Bastos, n° 1.370, Centro. Irauçuba/CE, no horário de  08 àgJffnoffiVem  
dias de expediente normal, a partir da data da publicação deste Aviso 
13/06/2019. Neirivânia Teixeira Taboza -  Presidente da CCL. Aj \

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de L icitação. A Gomis^ão>1e 
Licitação, toma público a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 0506.0ri/2(M.d-05, 
cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reíormé do 
canteiro Central da Alameda José Quintino da Silva e entrada da Cidade do Bairro Prado, 
junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro/Ce, que se realizará no dia 
02/07/2019 às 13:00 horas. O edital poderá ser retirado no site www.tce.ce.aov.br a oartir

http://www.diariodonordesle.com.br
http://www.bllcornpras.org
http://www.tce.gov.br
http://www.tce.ce.aov.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°112 | FORTALEZA, 14 DE JUNHO DE 2019

BARREIRO AGRO PECUAR1A BARREIRO S/A CNPJ - 20.788.873/0001-18 
DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS DRE - EXPRESSO EM REAIS

BALANÇO PATRIMONIAL-Expresso em reais DEMONST. DO RESULT. RECEITAS E DESP. OPERAC.
DO EXERC 31.12.2018 DESPESAS ADMINISTRATIVAS
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA DESPESAS COM VENDAS 
LUCRO BRUTO DO EXERCÍCIO RESULTADO LÍQU DO EXERC.

2018ATIVO
CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA 
CAIXA GERAL 
TOTAL CIRCULANTE 
NÃO CIRCULANTE 
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 
EMPRÉSTIMOS A PESSOA LIGADA 
IMOBILIZADO 
Terras
TOTAL NÃO CIRCULANTE 
TOTAL DO ATIVO 
PASSIVO
PATRIMÔNIO LÍQUIDO 
CAPITAL SOCIAL 
PREJUÍZOS ACUMULADOS 
TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 10.019,49 
TOTAL DO PASSIVO E PAT. LÍQU. 10.019,49

9.997.84
9.997.84
9.997.84

0,00
21.65
21.65
21.65 

10.019,49

100.000,00
(89 980,51)

<89.980,“
(89.980

(89.980,51)

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO - 2018/2017 -
Expresso em reais

CAPITAL RES.DE RES. DE LUC/PREJ. TOTAL 
SUBSCRITO LUCROS CAPITAL ACUM.

SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO
DE 2017 100.000,00 - - (89.980,51) 10.019,49
AUMENTO DE CAPITAL . . .  -
LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO
DO EXERCÍCIO . . .  -
RESERVA LEGAL . . .  -
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO
DE 2018 100.000,00 - - (89.980,51) 10.019,49
As demonstrações financeiras na íntegra encontram-se a disposição dos senhores acionistas

na sede da empresa._______________________________

*** *** ***

ESTADO DO CEARÃ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO -  RESULTADO DE CREDENCIAMENTO -  PREGÃO 
PRESENCIAL N“ 2019.05.10.01 -  A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, Localizada à Av. José Severino 
Filho, N° 257, Centro, General Sampaio-CE, após Sessão Realizada no dia 13 de Junho de 2019, onde estava presente o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio torna 
público o seguinte Resultado do Credenciamento EMPRESAS CREDENCIADAS: FELIPE HENRIQUE SILVA -  ME; PROJET CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI -  ME; PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIREL1 -  ME; LUCK CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA- ME; VALDOMIRO RIBEIRO MAGLHAES NETO -  MEl; DOMINGOS DENES DOS SANTOS LOPES -  ME; SERV LOK 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI -  ME; C.H.M.A. SALES -  ME; C V SILVEIRA JUCA COMÉRCIO DE ÁUGA - ME Ficando assim marcado 
para o dia 18 de Junho de 2019, às 09h, para Abertura dos Envelopes Propostas de Preço. O Resultado se encontra à Disposição dos interessados referente 
ao Pregão Presencial N° 2019.05.10.01, destinado a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de veículos para atender 
as necessidades da Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude do Município de General Sampaio-CE, conforme especificações constantes do Anexo I, parte 
integrante deste Edital. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao público, das 08h às 12h. 
General Sampaio-CE, 13 de Junho de 2019. Francisco Arley Pereira de Oliveira -  Pregoeiro

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ -  CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ -  CPSMA -  RESOLUÇÃO CPSMA N° 
06/2019, de 03 de Junho de 2019 -  Ratifica o Estatuto do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú, incluindo as deliberações em 
Assembleia Geral, ratificadas por resoluções e publicadas no Diário Oficial do Estado do Ceará e Endereço eletrônico do CPSMA. O Presidente do 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú -  CPSMA, tendo em vista o que dispõe o Art. 20 do estatuto da entidade, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, considerando a Lei Federal N° 11.107/05, de 6 de Abril de 2005, o Decreto Federal N° 6.017/07, de Janeiro de 2007 e a Lei Estadual 
N° 14.491, de 29 de Outubro de 2009. Resolve: Art. Io. Ratificar o Estatuto do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú, incluindo as 
deliberações em assembleia Geral, ratificadas por resoluções e publicadas no Diário Oficial do Estado do Ceará, que são: a) Resolução 02/2014, de 13 de 
Janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará -  DOE/CE em 24 de Maio de 2014, na página 114; b) Resolução 03/2014, de 15 de Janeiro 
de 2014, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará -  DOE/CE em 22 de Agosto de 2014, na página 154, c) Resolução 04/2017, de 17 de Fevereiro de 
2017, publicado no endereço eletrônico (https://cpsma.ce.gov.br/arauivos/350/resoluc0es 004 2017 000000 l.ndfl. d) Resolução 05/2017, de 16 de Março 
de 2017, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará — DOE/CE em 06 de Agosto de 2018, página 140; e) Resolução 003/2018, de 7 de Junho de 2018, 
publicado no Diário Oficial do estado do Ceará -  DOE/CE em 18 de Março de 2019, página 63. Art. 2o- Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, em órgão de imprensa oficial e/ou equivalente. Roger Neves Aguiar -  Presidente do CPSMA.

40
FSC
MISTO

Pap«! produzido 
a partir de fontes 

responsive* 
FSC C l26031

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Boa Viagem -  Secretaria da Educação - Resultado de Julgamento -  Fase de Habilitação. A CPL da
Prefeitura Municipal de Boa Viagem-CE, no uso de suas atribuições legais, toma público o resultado de julgamento dos Documentos de Habilitação da 
Tomada de Preços N° 2019.05.08.1-TP. cujo objeto é a contratação de empresa para execução de reforma da Escola Adilia Maria, localizada no Distrito da 
Guia, no Município de Boa Viagem /CE, com recursos advindos do FNDE (FUNDEB 40), atendendo as Meta 0l e 02 do PME nos termos da Lei n° 1351/17, 
a saber. Empresas Habilitadas: Construtora Neves Nogueira LTDA ME, ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI EPP, IPN Construções 
e Serviços EIRELI ME, Vetor Obras de Engenharia EIRELI EPP, Cláudia Construções e Serviços EIRELI EPP, WU Construções e Serviços EIRELI EPP. 
Medeiro Construções e Serviços EIRELI ME, Construtora Nordeste EIRELI EPP, N.R Construções EIRELI ME, Eletrocampo Serviços e Construções 
LTDA, CONSERV -  Construções Eventos e Serviços ME, e Gleison R Vieira. Empresa Inabilitada: JLVS Construção e Serviços Fica, a partir desta 
publicação, aberto o prazo recursal, de acordo com o art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei n° 8.666/93. Informamos, ainda, que, caso não haja interposição de 
recursos, a sessão para abertura dos envelopes de Propostas de Preços se dará no dia 27/06/2019, às 09:00h. A Ata de Julgamento está disponivel no Portal 
de Licitações do TCE Maiores informações, no Setor de Licitações, à Praça Monsenhor José Cândido, n° 100, Centro, Boa Viagem-CE, de segunda à sexta- 
feira, no horário de 08:00h às 12:00h. Boa Viagem-CE, 13/06/2019. Antônio Raimundo Alexandre dos Santos -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento de Habilitação — Tomada de Preços n° 2019.05.09.1. A Presidente da 
CPL da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público que fora concluído o julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços n° 2019 05.09 1, 
sendo o seguinte: Empresas Habilitadas — S & T Construções e Locações de Mão de Obra EIRELI, Roma Construtora EIRELI - ME. FV Construções 
EIRELI - ME, FR Locações e Serviços EIRELI ME, TERPACOL-Terraplanagem Paviment. e Construção LTDA, Flay Engenharia Empreendimentos e 
Serviços EIRELI, 3R Construções e Empreendimentos EIRELI, Construtora Confiança EIRELI, Maciel & Rohm Construções e Serviços LTDA - ME, 
Sedna Engenharia LIDA, A.I.L. Construtora LTDA - ME, Allamo Edgar Fernandes Rohm -  ME, Inova Construções e Empreendimentos EIRELI - ME, 
M.À dos Santos Cordeiro EIRELI, Contecnica Cariri - Organização Empresarial EIRELI, Dimensão - Serviços de Construções LTDA, A L S Construções, 
Serviços e Eventos EIRELI e Nordeste Construções e Infraestrutura LTDA, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresas Inabilitadas -  Jose 
Urias Filho - ME, por apresentação de declarações com objeto e número de processo direcionado a outro certame; A. de S Rocha -  ME por apresentação 
do balanço patrimonial e demonstrações contábeis do exercício social do ano exercício 2017, em desconformidade com o exigido no item 3.2.13 do Edital 
Convocatório; e as empresas M Minervino Neto construções, J2 Construções e Serviços LTDA - ME e Ramalho Serviços e Obras EIRELI -  ME por não 
apresentarem o exigido no item 3.2.13 do Edital Convocatório. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/ 
CE, 13 de junho de 2019. Franceilda Tavares dos Santos - Presidente da CPL.

*** ***

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Amontada. A Secretaria de Educação de Amontada, torna público o Extrato do Io Aditivo aos Contratos 
resultantes do Pregão Presencial n° 013/2017.02. Fundamentação Legal: Art. 6 5 ,1, alíneas “a e b" e § Io da Lei n° 8.666/93. Objeto: locação de veículos 
para atender a demanda de transporte escolar junto a Secretaria de Educação do Município de Amontada. Vigência: 31.12.2017. Assinatura: 01.09.2017 
Contratada: Interativa Locações & Serviços Eireli. Valor Suprimido: R$ 22.468,38 (vinte e dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e trinta e oito 
centavos. Assina p/ Contratada: Valderi Soares Campos Neto. Contratada: F. A. Fernandes de Lima - ME. Valor Suprimido: R$ 180.699,99 (cento e oitenta 
mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). Assina p/ Contratada: Francisco Adelson F. de Lima. Contratada: MV&R Locação e 
Construção Eireli. Valor Suprimido: R$ 76.081,19 (setenta e seis mil, oitenta e um reais e dezenove centavos) Assina p/ Contratada: Rômulo Vitoriano 
Farias Assina P/ Contratante: Francisca Leurismar A. Caranha Amontada/CE, 14 de junho de 2019. À Comissão.

https://cpsma.ce.gov.br/arauivos/350/resoluc0es_004_2017_000000_l.ndf


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - s eção 3 ISSN 1677-7069

PREGÃO PRESENCIAL SRP N9 61/2019 PMTF

Em conformidade com 0 disposto na Lei Federal n9 8.666/93, Lei 10.5020/02 e suas 
alterações, será realizado a licitação na modalidade Pregão Presencial/Registro de Preços n°. 
061/2019, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 04/07/2019 às 08h:300min (Oito horas e trinta 
minutos) - horário local, objetivando a contratação de empresa(s) especializada (s) para 
fornecimento de equipamentos de segurança (EPI's) e uniformes, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

Aos interessados o Edital estará a disposição, junto a COPEL, situado à Rua Carlos 
Mostardeiro, 31 - Jardim Caraipe - Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00 hs. e no site 
HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "licitações", "editais de licitações".

Teixeira de Freitas-BA, 13 de junho de 2019.
ALAN RODRIGUES PEREIRA 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UB AÍ RA
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços n9. 001/2019
Processo Administrativo: Smo 055/2019 - Contrato: S.M.O. n9 022/2019. Objeto: 
Contratação de Empresa de Engenharia Para Execução de Obras/Serviços de Construção da 
Praça 1 do Córrego, Br-420, No Bairro Córrego, No Município de Ubaíra - Bahia, Conforme 
Termo de Convênio Celebrado Entre Esta Prefeitura e A Caixa Econômica Federal. Valor 
Total Contratado: R$ 483.831,86 (quatrocentos e oitenta e três mil, oitocentos e trinta e 
um reais e oitenta e seis centavo). VIGÊNCIA: 22/01/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade: 07.01.000- Secretaria de Obras, Serv. Públicos e Infraestrura. Projeto/Atividade: 
6.1025 - Construção de Praças Parques e Jardins. Elemento: 4.4.9.0.51.00.00 - Obras e 
Instalações. Fonte: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 24 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - 
OUTROS. CONTRATADO: WTM-CONSTRUCOES E TRANSPORTES LTDA. CNPJ N2
13.582.689/0001-51. DATA ASSINATURA: 22/05/2019. CONTRATANTE: REFEITURA
MUNICIPAL DE UBAÍRA - FRED MUNIZ BARRETO ANDRADE-PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N9 2/2019

CREDENCIAMENTO N9 001/2019
O MUNICÍPIO DE UBATÃ, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 

público para ciência dos interessados, que estará aberta a partir do dia 17 de junho de 
2019, no horário das 08:00 às 12:00 no Departamento de Licitações, a(s) inscrição(ões) ao 
processo de CREDENCIAMENTO destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) MEDICA(S) 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA em 
pacientes atendidos e encaminhados pelas unidades de saúde do município, devendo 
atender em estabelecimento próprio, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal 
de Saúde, nos moldes da Lei n? 8.666/93, art. 25, "caput,". Demais informações e edital na 
íntegra através do e-mail: licitaubata@hotmail.com.

Ubatã, 13 de junho de 2019.
RÚBIA ALVES FERREIRA 

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

N2 114, sexta-feira, 14 de junho ále 201

PREGÃO ELETRÔNICO N9 5/2019-PE

Secretaria de Assistência Social, Empreendedorismo, Trabalho e Hat(
Processo Administrativo N9 04.16-002/2019. A Secretaria de Assistêncij 

Empreendedorismo, Trabalho e Habitação do Município de Alto Santo/^Estt 
torna público a Homologação e Adjudicação dos itens do PregãçM^leirôfil] 
005/2019-PE, do Processo Administrativo n9 04.16-002/2019, cujo objeto éJEst£*ttffação 
da Rede de Serviços de Proteção Social Básica, por meio de aquisição W rtfenlAveículos . 
novos, zero quilômetro), junto ao CRAS do Município de Alto Santo, Estado Iná“ Ceará; 
Vencedor: WP DO SANTOS - MERCANTIL DE VEÍCULOS El RELI, CNPJ n9 32.523.576/0001- 
20. Valor Global: R$ 47.333,00. Adjudicado em 10/06/2019, por Wendell Jorge da Silva, 
Pregoeiro. Homologado em 10/06/2019, por Francisca Gadêlha Sousa, Autoridade 
Competente do Órgão Secretaria de Assistência Social, Empreendedorismo, Trabalho e 
Habitação.

Alto Santo-CE, 13 de junho de 2019 
WENDELL JORGE DA SILVA 

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico n9 004/2019-PE. Processo Administrativo N9 04.16-001/2019. Contrato 
N9: 00204062019. Data: 04/06/2019. Contratante: Secretaria de Educação, Esporte, Ciência 
e Tecnologia, CNPJ 07.891.666/0001-26. Objeto: Aquisição de Ventiladores tipo Tufão de 
Parede, para as Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Alto Santo, 
Estado do Ceará. Contratado: GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ
11.427.407/0001-16. Valor Global: R$ 27.550,00 (vinte e sete mil, quinhentos e cinquenta 
reais). Vigência: 04/06/2019 a 31/12/2019. Data Assinatura: 04/06/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico n9 005/2019-PE. Processo Administrativo: 04.16-002/2019. Contrato N9: 
00130062019. Data: 10/06/2019. Contratante: Secretaria de Assistência Social,
Empreendedorismo, Trabalho e Habitação, CNPJ 07.891.666/0001-26. Objeto: Estruturação 
da Rede de Serviços de Proteção Social Básica, por meio de aquisição de bens (veículos 
novos, zero quilômetro), junto ao CRAS do Município de Alto Santo, Estado do Ceará. 
Contratado: WP DO SANTOS - MERCANTIL DE VEÍCULOS EIRELI, CNPJ 32.523.576/0001-20. 
Valor Global: R$ 47.333,00 (quarenta e sete mil, trezentos e trinta e três reais). Vigência: 
10/06/2019 a 31/12/2019. Data Assinatura: 10/06/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 20/2019

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n°10.520/2002 e n9 8.666/93 e 
suas alterações, a Prefeitura Municipal de Aracoiaba comunica aos interessados que 
realizará no dia 02/07/2019, às 9h, através do site "www.bllcompras.org.br", o Pregão 
Eletrônico n9 0020/2019 - Processo N9 009/2019 - PE PMA, para a aquisição de gás GLP 
(botijâo de 13Kg), destinados ao consumo das: Secretaria de Planejamento e Gestão, 
Secretaria de Educação, Escolas da Rede de Ensino do Município, Secretaria de Assistência 
Social, Trabalho e Habitação, Secretaria de Saúde, UPA e IPMA. Edital e demais 
informações poderão ser adquiridas na Av. da Independência 134, de segunda a sexta- 
feira, de 08h às 12h, através do site www.bll.org.br e site do Tribunal de Contas do 
Estado.

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N* 11/2019

Repetição

O Município de Vitória da Conquista - BA, através da Pregoeira da Licitação, 
consoante atribuições previstas na legislação vigente, ante a necessidade de promover 
adequações administrativas e retificar o instrumento convocatório da licitação em epígrafe, 
torna pública a Suspensão do Processo Licitatóro.

A nova data para realização da sessão de disputa será publicada nos termos da 
legislação vigente.

Vitória da Conquista-BA, 13 de junho de 2019.
DAMARES MOURA PEREIRA DE BRITO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 14/2019 SMED

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, através do PREGOEIRO DA 
LICITAÇÃO, consoante atribuições previstas na legislação vigente, ante a necessidade de 
promover adequações administrativas e retificar o instrumento convocatório da licitação 
em epígrafe, torna pública a SUSPENSÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO. A nova data para 
realização da sessão de disputa será publicada nos termos da legislação vigente.

Vitória da Conquista-BA, 13 de junho de 2019.
SÉRGIO NASCIMENTO SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
RETIFICAÇÕES

No extrato, contrato n9 184/2019, publicado no dia 07/06/19, edição n9 109, 
seção 3, página n9 180; Onde se lê: (...) Processo Administrativo n9 229/2019; Dispensa de 
Licitação n9 170/2019; Prazo de Execução: 01 mês; Vigência: 16/04/2019 até 16/05/2019. 
(...). Leia-se: (...) Processo Administrativo n9 306/2019; Dispensa de Licitação n9 180/2019; 
Prazo de Execução: 04 meses; Vigência: 16/04/2019 até 16/08/2019. (...)

Aracoiaba-CE, 13 de junho de 2019 
MARIA CLAUDETE ALVES DA SILVA 

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 21/2019

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n°10.520/2002 e n9 8.666/93 e 
suas alterações, a Prefeitura Municipal de Aracoiaba comunica aos interessados que 
realizará no dia 04/07/2019, às 9h, através do site "www.bllcompras.org.br", o Pregão 
Eletrônico n9 0021/2019 - Processo N9 002/2019 - PE EDU, para aquisição de material 
pedagógico (Coleção Descobrir e Aprender/Educação Infantil, conforme parecer da equipe 
MAISPAIC), destinados às turmas da Educação Infantil, II, III, IV e V, que atendem a Etapa 
da Educação Básica, denominada de Educação Infantil para Creche e Pré-escola das 
Instituições de Ensino Públicas do Município de Aracoiaba, junto a Secretaria de Educação. 
Edital e demais informações poderão ser adquiridas na Av. da Independência 134, de 
segunda a sexta-feira, de 08h às 12h, através do site www.bll.org.br e site do Tribunal de 
Contas do Estado.

Aracoiaba-CE, 13 de junho de 2019 
MARIA CLAUDETE ALVES DA SILVA 

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO

AVISO
CONCORRÊNCIA N9 2019.04.25.1

A C.P.L. da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao 
Certame Licitatório, na modalidade Concorrência n9 2019.04.25.1, neste dia 19 de junho de 
2019, às 09:00 (nove) horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas 
comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da Comissão de 
Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro, na Cidade de Barro/CE, no 
horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612.

Na ratificação e homologação, dispensa de licitação n9 180/2019, publicado no 
dia 15/05/19, edição n9 92, seção 3, página n9 206; Onde se lê: (...) Processo 
Administrativo n9 229/2019; Dispensa de Licitação n9 170/2019; Prazo de Execução: 01 
mês; Vigência: 16/04/2019 até 16/05/2019. (...). Leia-se: (...) Processo Administrativo n9 
306/2019; Dispensa de Licitação n9 180/2019; Prazo de Execução: 04 meses; Vigência: 
16/04/2019 até 16/08/2019. (...)

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 4/2019-PE

Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia - Processo 
Administrativo N9 04.16-001/2019. A Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e 
Tecnologia do Município de Alto Santo, Estado do Ceará, torna público a Homologação 
e Adjudicação dos itens do Pregão Eletrônico n9 004/2019-PE, do Processo 
Administrativo n9 04.16-001/2019, cujo objeto é Aquisição de Ventiladores tipo Tufão 
de Parede, para as Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Alto 
Santo, Estado do Ceará: Vencedor: GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ n9 
11.427.407/0001-16. Valor Global: R$ 27.550,00. Adjudicado em 04/06/2019, por 
Wendell Jorge da Silva, Pregoeiro. Homologado em 04/06/2019, por Alessio Costa Lima, 
Autoridade Competente do Órgão Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e 
Tecnologia. Alto Santo - CE, 13 de junho de 2019 Wendell Jorge da Silva Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://wvvvv.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061400143

Barro-CE, 12 de junho de 2019 
MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2019.05.08.1-TP

A CPL da Prefeitura Municipal de Boa Viagem-CE, no uso de suas atribuições legais, 
torna público o resultado de julgamento dos Documentos de Habilitação da Tomada de Preços 
N° 2019.05.08.1 TP, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de reforma da 
Escola Adília Maria, localizada no Distrito da Guia, no Município de Boa Viagem /CE, com 
recursos advindos do FNDE (FUNDEB 40), atendendo as Meta 01 e 02 do PME nos termos da Lei 
n9 1351/17, a saber, Empresas Habilitadas: Construtora Neves Nogueira LTDA ME, ABRAV 
Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI EPP, IPN Construções e Serviços EIRELI ME, 
Vetor Obras de Éngenharia EIRELI EPP, Cláudia Construções e Serviços EIRELI EPP, WU 
Construções e Serviços EIRELI EPP, Medeiro Construções e Serviços EIRELI ME, Construtora 
Nordeste EIRELI EPP,_N.R Construções EIRELI ME, Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, 
CONSERV - Construções Eventos e Serviços ME, e Gleison R Vieira. Empresa Inabilitada: JLVS 
Construção e Serviços. Fica, a partir desta publicação, aberto o prazo recursal, de acordo com o 
art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei n9 8.666/93. Informamos, ainda, que, caso não haja 
interposição de recursos, a sessão para abertura dos envelopes de Propostas de Preços se dará 
no dia 27/06/2019, às 09:00h. A Ata de Julgamento está disponível no Portal de Licitações do 
TCE. Maiores informações, no Setor de Licitações, à Praça Monsenhor José Cândido, n9 100, 
Centro, Boa Viagem-CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h.

Boa Viagem-CE, 13 de junho de 2019 
ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS 

Presidente da CPL

Documento assinado digitalmente conforme MP n5 2.200-2 de 24/08/2001, ICP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Bresil

HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br
mailto:licitaubata@hotmail.com
http://www.bllcompras.org.br
http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.org.br
http://www.bll.org.br
http://wvvvv.in.gov.br/autenticidade.html

